INDICAÇÃO No 177/2020

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita instalação de iluminação pública, na “Travessa Mário Greick’’, situada no Bairro
Pouso Alegre

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a instalação de
iluminação pública na “Travessa Mário Greick”, situada no Bairro Pouso Alegre

JUSTIFICATIVA

Atendendo aos pedidos dos munícipes do referido logradouro, solicito a instalação da rede
de iluminação pública no referido local, que está situado próximo ao Armazém do Português
e antes do Recanto Angaturama.
De se mencionar que existem cerca de 40 famílias residindo naquela localidade, que, com
tal benfeitoria, se sentirão mais seguros.
Do exposto, espero que esta minha proposição encontre a devida guarida junto ao Poder
Executivo.

Santa Isabel, 27de agosto de 2020.

PAULO SÉRGIO BERTO
Vereador